

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia <sup>26 Czerwca</sup><sub>8 Lipca.</sub> 1837 Roku.

Nro <sup>2017</sup><sub>1570</sub>. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Kontraktami o Dzierżawę dochodów konsumcyjnych zawieraniem włożony jest przez Skarb obowiązek na dzierżawcę, ażeby sumnę dzierżawną wnosił ratami co Miesiąc pomiędzy dniem pierwszym i piątym, na początku każdego Miesiąca do Kassy Głównej, tudzież: ażeby kwit tójże Kassy z opłacenia każdej respective raty, produkował Urzędowi Skarbowemu w miejscu gdzie dzierżawi dochody konsumcyjne, najdalej w dniu 6. każdego poczynającego się miesiąca w przypadku zaś gdyby Dzierżawca rat dzierżawnych regularnie nie opłacał wolno będzie Skarbowi pobór dochodów konsumcyjnych na koszt i risico Dzierżawcy obciąć w administracyą lub też na nowo zadzierżawić, a w obydwu tych przypadkach poszukiwać strat Skarbu nie tylko na kaucyi Dzierżawcy, ale i na całym jego majątku ruchomym i nieruchomym w drodze prostej exekucyi Administracyjnej.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy: że niektóre Kassy Główne przy prenotowaniu exekutnego od należności powyższego rodzaju, w terminie właściwym nieuiszczonych, nie stosują się do przepisów w przedmiocie exekwowania podatków i innych należności Skarbowych wydanych; dla zaprowadzenia jednostajności przez Reskrypt z dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. Nr. 42817. postanowjła: ażeby od rat dzierżawnych dochodów konsumcyjnych w terminie kontraktami wskazanym nieopłaconych prenotowane w Kontrollach exekutnego, a następnie pobierane były odtąd kary exekcyjne według progresji exekutnego, Reskryptem byłego Ministerstwa Przychodów i Skarbu z dnia 6 Września 1815 roku Nr. 1729 przepisanimi ze względuem wszakże na Postanowienie Rady Administracyjnej, z d <sup>12</sup><sub>27</sub> Listopada 1835 r. przy Rozporządzeniu z dnia 17 (29) Grudnia, 1835 r. Nr. <sup>63541</sup><sub>3398</sub>. zakommunikowane, a to od czasu uchybienia terminu, opłaty każdej respective raty, czyli od dnia włącznie 6. poczynającego Miesiąca do dnia zaspokojenia oniej w Kassie Głównej lub też do dnia zaprowadzenia Administracyi Skarbowej.

O której to Decyzji Rząd Gubernialny uwiadamiając, poleca Kassie Głównej Gubernialnej, ażeby takową ściśle wykonywała, poczynając od raty Liprowej r. b. zaś Urzędem Skarbowym, iżby o niej Dzierżawców konsumcyi uwiadomili w razie nieopłacenia którejk. Lwiek raty w terminie kontraktem oznaczonym, dochody konsumcyjne w Administracyą Skarbową zajmowały, i o dacie zaprowadzenia Administracyi tak Rząd Gubernialny jako i Kassę Główną Gubernialną uwiadomiły, dla postawienia jej w możności obrachowywania kar eksekucyjnych od dnia uchybienia terminu do dnia zaprowadzenia Administracyi

Siedlce dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Generalny *Mich. Żyński.*

Nr.  $\frac{31070}{12019}$ . Wydział Skarbu, Sekcyja Dochodów Niestających.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Zakomunikowane przy Odezwie Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 1 (13) Czerwca r. b. Nr.  $\frac{21203}{12873}$ . Obwieszczenie ogłaszające termin do odbywać się mającej Licytacyi na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z nowo utworzonego Miasta Poniemoń Frentzela na czas od 1. Sierpnia r. b. do końca Grudnia 1838 roku podaje Rząd Gubernialny niniejszym do powszechnej wiadomości w brzmieniu dosłownem jak następuje:

Wydział Skarbowy.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości: iż w dniu 18 (6) Lipca r. b. odbywać się będzie w Mieście Gubernialnym Suwałkach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego głośna Licytacya na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miasta Poniemoń Frentzela na czas od 1. Sierpnia r. b. do końca Grudnia 1838 roku. Każdy przeto mający chęć dzierżawienia tych dochodów, w terminie i miejscu powyżej oznaczonem sam osobiście lub przez umocowanego o godzinie 9. w rana znajdować się powinien. Licytacya ta odbywać się będzie pod następującymi warunkami, jako to:

1. Praetium fisci, od którego licytacya zaczynać się będzie wynosi rocznie złp. 1930 gr. 23. wyraźnie złotych polskich tysiąc dziewięćset trzydzieści, groszy dwadzieścia trzy.

2. Każdy przystępujący do licytacyi, złożyć powinien wadium w sumie złp. 193 gr. 3. które plus licytantowi na poczet kaucyi przyjęte będzie, zaś nieurzymującemu się zaraz po podpisaniu protokołu zwrócone zostanie.

3. Lubo dzierżawa określona została na czas od 1. Sierpnia r. b. do końca Grudnia r. 1838 jednakże jeżeli nad summę za praetium fisci wskazaną znacznie podniesie się, może mieć miejsce na lat trzy; oznaczenie jednak liczby lat dzierżawy zależy będzie od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

4. Ponieważ dochody zostają w Administracyi Skarbu, dzierżawca nie będzie miał prawa żądać od Rządu wynagrodzenia za remanenta z dniem zaczyna-  
jącej się dzierżawy znalezione; przy wyjściu jednak z dzierżawy od pozosta-  
łych remanentów podatek od tych opłat będzie obowiązany albo nowemu  
dzierżawcy, albo Skarbowi, jeżeli dochody te przejdą w administracyą Skarbu.  
Dalsze warunki licytacyi, jako też kontraktu są też same, jakie przez obwieszcze-  
nie b. Kommiss i Wojewódzkiej daty 30 Sierpnia 1834 r. Nr.  $\frac{6212}{4312}$  w Dzien-  
niku b. Wojewódzkim Nr. 36 umieszczone, ogłoszone zostały, i takowe u ka-  
żdego Burmistrza i Wójta Gminy przejrane być mogą, a nadto w czasie go-  
dzin biórowych każdego dnia w Wydziale Skarbowym każdemu żądającemu  
okazane będą.

Wójei po Gminach, Burmistrze po Miastach niniejsze obwieszczenie jak  
najdokładniej ogłaszają, i dowody ogłoszenia przed terminem licytacyi pod karą  
złp. 10 Rządowi Gubernialnemu złożą, skutku czego Kommissarze Obwodowi  
dopilnować są obowiązani.

Suwałki dnia 13 (1) Czerwca 1837 roku.

Nr. 21205. 12876.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

Wójei po Gminach, Burmistrze po Miastach powyższe obwieszczenie zwy-  
kłym sposobem wszystkiém Mieszkańcom zapublikują, i że to dopełnili, przed  
Kommissarzami Obwodu usprawiedliwią.

Siedlce dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 30928. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego daty 26 Maja (7  
Czerwca) r. b. Nr.  $\frac{30928}{10733}$  poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby  
spisowego z Gminy Puław zbiegłego i przed Delegacyą Zaciągową niestawającego  
Pawła Kuna twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno blond,  
wzrostu arszynów 2. werszków 4 i  $\frac{3}{8}$ . znaki szczególne, palec u lewej ręki skur-  
czony i mający kataraktę na oku prawém w obrębach swych śledzili, a wysle-  
dzonego do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Siedlce dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 30927. Wydział i Sekcyo Wojska.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego daty 25 Maja (6  
Czerwca) r. b. Nr.  $\frac{33444}{10084}$  poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby

poniżej umieszczonych spisowych z Miasta Raśnika, Gubernii Lubelskiej zbiegłych, w obreżbach swych ściśle śledzili, a wysledzonych do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Rysopis:

1. Eliasz Leń (nazywający się Ilko Leń) lat ma 21. wzrostu arszynów 2 werszków  $4\frac{1}{8}$  twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ubrany w siwą sukmanę, miał przy tém i kózuch, czapkę chłopską z czarnym barankiem i bóty.

2. Antoni Frojezak lat 22. wzrostu arszynów 2 werszków 4. twarzy ściągłej, włosów blond, czoła miernego, ubrany w siwą sukmanę i furazerkę z daszkiem ciemno zieloną i bóty.

Siedlce dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 30117. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego daty 7 (19) Maja r. b. Nr.  $\frac{280000}{8330}$ . poleca Wojtóm Gmin i Burmistrzóm Miast, ażeby w obreżbach swych poniżej wymienionych spisowych z Gminy Wierzchowisk Obwodu Lubelskiego zbiegłych ściśle śledzili, a ujętych do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Rysopis.

1. Jan Ogoń wzrostu ar. 2. wer. 4 osmych 5. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła miernego, stanu wiejskiego.

2. Stanisław Baranowski wzrostu ar. 2. wer. 4 osmych 5. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów szatyn, czoła wysokiego, stanu wiejskiego garbaty.

3. Jakób Młynarczyk wzrostu ar. 2. wer. 4. osmych 5. twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa dużego kończatego, włosów szatyn, czoła niskiego, szczególnych znaków żadnych.

Siedlce dnia 16 (28) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 30906. Wydział Wojskowo-Policyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż:

1. Dnia 20 Czerwca b. r. w nocy skradzione zostały Xiędzu Proboszczowi Parafii Przegalińskiej koni sztuk trzy. dwie klaczy i jeden wałach, wszystkie maści kasztanowatej, z których klacz siedm lat mieć mająca, miała cały przód głowy biały i na nozdrzu znak od ukąszenia psa — druga klacz około lat sześciu

mająca, miała gwiazdkę na czole i ogon równo ucięty, trzeci zaś watach miał także gwiazdkę na czole i grzywę konopiatą. Ciż sami sprawcy zabrali bryczkę kutą jednokonną korzeniem wyplataną.

2. W dniu 20 Maja (1 Czerwca) b. r. w nocy skradzione zostały u Propinatora Bartłomieja Sierpowskiego we wsi i Gminie Studziance mieszkającego, klacz siwa żrebna bez żadnej odmiany lat 6. skończonych, wzrostu miernego, zęby czarne, i koń maści ciemnogniadój, lat trzy skończonych, odmiany żadnej, lewe oko cokolwiek mniejsze, kopyt trochę zepsuty na lewej nodze przez zatratowanie.

3. W dniu 4 Kwietnia r. b. skradziono w Gminie Daniszew wsi Długa Wola, Obwodu Opatowskiego, Gubernii Sandomierskiej, u włościanina Antoniego Kęda konia maści białej, wzrostu miernego, lat 9. na lewe oko ślepego i klaczkę gniadą bez żadnych znaków, lat 7. mającą, w dobrym ścierwie będącą — zaś:

4. Podług doniesienia Kommissarza Obwodu Siedleckiego, Grzegorz Bukowicki mieszkaniec Miasta Sokolowa przytrzymał na jarmarku dnia 22 Kwietnia (4 Maja) b. r. w témże Mieście odbywającym się, konia wzrostu średniego, mającego lat 12. z skątką na prawém oku i gwiazdką białą na łbie, prawe udo zadnie od wilka wyrwane, na karku od chomonta sierść biała, maści jest gniadój.

5. Podług rapportu Kommissarza Obwodu Radzyńskiego do włościan wsi Milanowa powracających z transportem w dniu 8 (20) b. m. i r. w wieczór błakająca się klacz maści szpakowatej, wzrostu miernego, lat trzy mająca, za furami przyszła do Milanowa i tamże pod dozorem znajdują się; również:

6. Podług rapportu tegoż Kommissarza podczas jarmarku Gromnice zwanego, Romuald Dąbrowski Obywatel Miasta Międzyrzecza, znalazł w swym ogrodzie byka siwo-przekobiałego, łysego, lat 5. mającego, z postronkiem na rogach, po którego właściciel dotąd jeszcze niezgłosił się.

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Siedlec, aby sprawców kradzieży i koni ad 1. 2. 3. opisanych śledzili, zaś po odbiór wyżej ad 4 5 et 6. powiedzianych koni i wołu właścicieli zawezwali, bowiem po upływie trzymiesięcznego terminu takowe przez publiczną licytacyą sprzedane a pieniądze z tąd zebrane na rzecz Skarbu publicznego zaliczone będą.

Siedlce dnia 18 (30) Czerwca 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 26876 z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyi.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Domieszczają poniżej listę Imienną osób zbiegłych, z różnych Gubernii o rozmaite przestępstwa obwinionych, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Siedlec aby takowe osoby śledziły a wysłedzone

ujęte do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu lub Rządu Gubernialnego dostawili.

*Lista Imienna zbiegłych Osób:*

1. Starozakonny Jakób Dobrzecki wieku lat 17 mający z Miasta Warty Gubernii Kaliskiej wzrostu średniego, oczu borych, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej, nosa pociągłego.

2. Stanisław Wnuk z Gminy Starywsi Gubernii Lubelskiej zbiegły lat 18 mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego.

3. Michał Szumiło i Jan Czerwiński w wieku spisowym zostający wyszli bez świadectwa z Gminy Łopiennik Obwodu Krasnostawskiego.

4. Felix Rupiński syn Jana i Teresy lat 18 liczący wyszedł bez świadectwa z Gminy Zulin Obwodu Krasnostawskiego.

5. Mikita Zielonaj lat 26 mający wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$  wer. oczu siwych, nosa ostrego dość wielkiego, włosów blond rzadkich, ubrany w surdut granatowy z sukna ordynaryjnego w szubę Rosyjską nieczem niepowleczoną nieco zgurbiony, zbiegł od Rotmistrza 5 szwadronu pułku Olwipolskiego ułanów.

6. Szymon Pirug, lat 32 mający, wzrostu miernego, włosów ciemnych, oczu siwych, twarzy okrągłej, dopuściwszy się kradzieży wołu w gminie Kanie Obwodzie Krasnostawskim zbiegł.

7. Taras Michałuk poddany Cesarstwa Rosyjskiego w gminie Swierzu bez paszportu przebywający z tejże wydalil się niewiadomo dokąd.

8. Józef Gichocki po uwolnieniu z więzienia Lubelskiego zostawał pod aresztem policyjnym dla wytransportowania go i w dniu 7 (19) Marca b. r. zbiegł.

9. Wojciech Łagodzki Emigrant Kraju Austryackiego na włoczęgostwie przytrzymany lat 20 mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemnych, czoła miernego, w transporcie na stacyi w Mieście Krasnymstawie zbiegł.

10. Teodor Kondratowicz mieniący się bydź rodem z Dominium Perespy Cyrkułu Złoczowskiego na włoczęgostwie przytrzymany zbiegł ze służby W. Majora Żandarmeryi Niewodowskiego.

11. Zostający pod dozorem policyjnym Stefan Bednarowski zbiegł z gminy Płonka Obwodu Krasnostawskiego.

12. Rzeszułka Jan pod aresztem policyjnym Urzędu Municypalnego Lublin zostający użyty do przenoszenia rzeczy zbiegł

13. Zagrodný Jędrzej pod aresztem policyjnym Urzędu Municypalnego Lublin zostający zbiegł, użytym będąc do roboty.

14. z Gminy Serebrysz z Obwodu Krasnostawskiego zbiegł Józef Gruszczyk lat 19 mający, i Roman Mazurek lat 33.

15. Starozakonny Abraham Dawidowicz rodem z Miasta Dobrzynia, Obwodu Lipnowskiego z transportu zbiegł, wzrostu jest małego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemno blond, ma lat 12.

16. Star: Boruch Kryształ rodem z Miasta Wyszogroda, Obwodu Płockiego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów ciemnych, mający, lat 13.

17. Wawrzeniec Grygiel włóścianin wsi Rudy, Obwodu Radzyńskiego, lat 20, wieku w r. b. kończący, zrządziwszy Dziedzicowi znaczną szkodę, zbiegł dnia 12 (24) Kwietnia b. r.

18. Antonina Kamińska z pod dozoru Policyjnego z Miasta Biały zbiegła, rodem z wsi Reibowa, Gubernii Grodzieńskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, lat ma 45.

Siedlee dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

---

Nr. 68986. Wydział wojskowy Sekcja Policyjna.

w Radomiu dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1837 roku.

### RZĄD GUBERNII SANDOMIERSKIEJ.

#### OBWIESZCZENIE.

Podaje niniejszym do wiadomości powszechnej: iż posada Chirurga Powiatu Kozienickiego w Obwodzie Radomskim z pensją etatową zł. 1000. do tej posady przywiązana jest wakująca; życzący sobie pozyskać takową winni z stosownemi dowodami kwalifikacyjnymi przed Komitet Lekarski tymczasowy za dostateczne uznaniami do Rządu Gubernialnego Sandomierskiego zgłosić się w przeciągu miesięcy dwóch od daty niniejszego.

p. o. Gubernatora Cywilnego DEBOLI.

Nr. 27414.

Sekretarz Jeneralny Roszkowski.

---

#### OBWIESZCZENIA.

##### *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.*

Zawiadania interesowane osoby: iż od Starozakonnego Moszka Fajwłowicza Sztych v. Dejtz o kradzieże obwiniętego i aresztowanego, a przez długi przeciąg czasu przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się i niedawno schwytanego, odebrany został koń z bryczką i zaprzęgami, ktohy więc mienić się bydź go niezaprzeczonem właścicielem, winien z legalnemi dowodami, tak dla ustanowienia istoty czynu jako i odebrania wzmiankowanego konia w terminie trzy miesięcznym od daty dzisiejszej zgłosić się niezawodnie do Sądu poprawczego tutejszego, bo wrazie przeciwnym wedle prawa postąpieniem zostanie.

Lublin dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 28799.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.*

Podając do wiadomości, iż od osób o kradzież porozumianych odebrane zostały następujące rzeczy, jako to:

1. Dłuto żelazne. — 2. takiż świder. — 3. drut gruby do otwierania małych zamków postużyć mogący. — 4. kluczyków różnej wielkości sztuk 7. — 5. scyzoryk w czarnych okładkach o dwóch ostrzach. — 6. zegarek kieszonkowy srebrny z trzema mosiężnymi kluczykami na ciemno zielonej tasiemce. — 7. prześcieradło kartonowe nowe. — 8. włóczkowy stary zielony worózek, z rużową i pomarańczową u dołu i ngury odwódką a wniin zł. 13 gr. 1.

Sąd Poprawczy wzywa osoby interessowane, aby jeżeli są poszkodowane, po odebraniu takowych do depozytu Sądu tutejszego z dowodami własności ich usprawiedliwiającemi w przeciągu najdalej miesiący trzech zgłosili się, jeżeli zaś jakową wiadomość orzeczech tych mają, aby ją sądowi tutejszemu w tymże samym przeciągu czasu udzielić raczyły, w przeciwnym albowiem razie namienione razy tyle rzeczy, na publiczną licytacją wystawione, a zebrana z tąd kwota na korzyść Skarbu publicznego zasądzoną zostanie.

Lublin dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 30129.

za Sędziego Prezydującego Sierkowski

**L I S T Y G O N C Z E.**

*Sąd Policji Prostej Powiatu Szydłowskiego.*

Piotr Grodzicki owystępek przemieszczenia się obwiniony, lat wyżej 40 mający, wzrostu średniego, budowy grubej, oczu siwych, włosów blond, gdy zbiegł miał na sobie burkę, czapkę i buty na obcasach, stosunki rodzinne ma w okolicy Pińczowa.

Szydłów dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1837 roku.

Nr. 28558

Podsędek Prezydujący R. Wolski

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe do których należy przestreganie porządku i bezpieczeństwa w Kraju, aby na Michała Zdyb o zbrodni kradzieży obwinionego, przed inkwizycją zbiegłego baczenie oko zwracali a ujętego do Sądu naszego pod strażą dostawili.

Rysopis:

Michał Zdyb włościanin z gminy Dwikaz Obwodu i Gubernii Sandomierskiej, lat ma 38 wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, ubrany w sukmanę burą, buty i czapkę chłopską z czarnym wysokim barankiem.

Sandomierz 29 Kietnia (11 Maja) 1837 roku.

Nr. 31388.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

DODATEK